
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

Ano 13 | Edição nº 989 | Itapevi, 28 de dezembro de 2021 www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 13 | Edição nº 989 | Itapevi, 28 de dezembro de 2021



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 13 | Edição nº 989 | Itapevi, 28 de dezembro de 2021

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Processo SUPRI 426 427 e 432/2021 – PREGÃO 
PRESENCIAL nº 27/2021 – Aquisição brinquedos 
rotomoldados, tabelas de basquete infantil e brinquedos 
destinados às Unidades Escolares Municipais. (Licitação 
exclusiva para ME, EPP e MEI, nos termos do Artigo 48, I, 
da Lei Complementar nº123/2006). - Recebimento e abertura 
dos Envelopes às 09h00 do dia 12/01/2022. Local: Rua 
Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila Nova 
Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital gratuitamente na página 
da Internet http: //www.itapevi.sp.gov.br - Fone: (11) 4143-
7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 27/12/2021 
– Departamento de Compras e Licitações.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Saúde

Outros atos oficiais

A Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde no uso 
de suas atribuições e em atendimento ao disposto no artigo 18 
e artigos 24 e 43, inciso II da Portaria CVS 01/2020, no artigo 
596 do Decreto Estadual 12.342/1978 e artigos 9º, 10 e 142 
da Lei Estadual 10.083/98 (Código Sanitário do Estado de São 
Paulo), torna Público:

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRÉ-CADASTRO:

Razão Social: Eurofarma Laboratórios S/A (LTA nº 47/2021 
e LTA nº 48/2021) – Processo nºs 20290 /21 e 20291/2021, 
Logfar Logística Ltda (LTA nº 49/2021) – Processo nº 
15948/2021.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE BAIXA DE 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA:

Razão Social: Banco de Sangue Paulista Ltda (RT – 
Marcelo Perez Pontes – Protocolo nº 0380/2021) – Processo 
nº 222004/16.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ASSUNÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA:

Razão Social: Banco de Sangue Paulista Ltda (RT – Mariana 
Massarenti Langhi – Protocolo nº 0381/2021) – Processo nº 
222004/16, Clover do Brasil Ltda (RT – Fabiana Cristina Rosa 
itelmao – Protocolo nº 0397/2021) – Processo nº 2713/20.

Alba Fumiko Simakawa

Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde
.............................................................................................................................................

Secretaria Cultura e Juventude

Comunicados

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 18/2021 / D.O 
Edição 969 

A Secretaria Municipal de Cultura e Juventude, informa 
que, para patrocinar Show de artista de expressão nacional 
que se encontre atualmente entre os melhores no ranking de 
canções do gênero sertanejo, a ocorrer no mês de fevereiro 
de 2022, compreendendo como objeto o pagamento do cachê 
do artista, além de eventuais despesas com este, bem como 
a possibilidade de exploração direta ou indireta da praça de 
alimentação durante o evento, recebeu única proposta da 
CTN – Centro de tradições Nordestinas, com o qual firmará o 
respectivo Acordo de Cooperação.
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 13 | Edição nº 989 | Itapevi, 28 de dezembro de 2021

Secretaria Administração e Tecnologia

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação

10.12 Realizar a entrega dos exames admissionais listados abaixo:

   

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG

72 LUCIENE ALMEIDA DE OLIVEIRA ALVES 214693892

73 SILVIA VUCINIC 229903198

*Em substituição aos classificados nº 65 e 68.

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG

158 ELIENE DA SILVA SOUZA 231566578

159 NATALINO ALEXANDER BASSO 233571887

160 ANTONIA ANDRADE DE MORAIS 29035982

161 MARCIA NUNES ESTEVES 247366894

*Em substituição aos classificados nº 137, 140, 143, 145 e 150 da Listagem Geral.

·          HEPATITE   B

·          DUPLA ADULTO  (DIFTERIA E TÉTANO)

OBS: * Todas as vagas disponíveis são para o Pronto Socorro Central                                                                   
10.13 Informamos que a assinatura do Contrato será por ordem de entrega de documentos 
e o candidato irá escolher o local e horário de trabalho de acordo com as vagas disponíveis 

no momento.

·          HBS AG;

·          ANTI HCV

ENFERMEIRO

     CARTEIRA DE VACINAÇÃO CONTENDO AS SEGUINTES VACINAS:   

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO

Processo Seletivo PMI 001/2021

P. M. Itapevi – Proc. Nº 3774/2021 – Processo Seletivo PMI 01/2021 - Provimento dos
cargos de  Enfermeiro e Técnico em Enfermagem.

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA o(s) candidato(s)

CLASSIFICADO(S) abaixo relacionado(s) nos termos do item “Do Processo de Contratação” do

Edital do Processo Seletivo para o provimento do(s) cargo(s) da Prefeitura do Município de

Itapevi. O(s) classificado(s) deverá(ão) comparecer junto ao Departamento de Gestão de

Pessoas, situado à Rua Isola Belli Leonardi, nº 08 - 1º andar - Nova Itapevi, Itapevi/SP, no

prazo de 48 (quarenta e oito) horas, nos dias 29 e 30 de dezembro de 2021, no horário das

08:00hs ás 17:00hs, sob pena de deserção. Itapevi, 28 de dezembro de 2021.

·          HEMOGRAMA COMPLETO;

·          ANTI HBS AG;

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

*Atenção aos itens abaixo:



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 13 | Edição nº 989 | Itapevi, 28 de dezembro de 2021

   

.          COVID

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

CLAS NOME RG

55 LEANDRO DEGASPERI MARTINS 57282574-2

*Substituição ao classificado nº 46.

Paula  Pezzoni Schekiera

Publicação autorizada  pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

CONVOCAÇÃO
Processo Seletivo PMI 004/2021

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA o(s) candidato(s)

CLASSIFICADO(S) abaixo relacionado(s) nos termos do item “Do Processo de Contratação” do

Edital do Processo Seletivo para o provimento do(s) cargo(s) da Prefeitura do Município de Itapevi.

O(s) classificado(s) deverá(ão) comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, situado à

Rua Isola Belli Leonardi, nº 08 - 1º andar - Nova Itapevi, Itapevi/SP, no prazo de 48 (quarenta e

oito) horas, nos dias 29 e 30 de dezembro de 2021, no horário das 08:00hs ás 17:00hs, sob pena

de deserção. Itapevi, 28 de dezembro de 2021.

P. M. Itapevi – Proc. Nº 9446 /2021 – Processo Seletivo PMI 04/2021 - Provimento do cargo de
Médico Clínico Urgência e Emergência .

*Atenção aos itens abaixo:

10.10 Realizar a entrega dos exames admissionais listados abaixo:

·          HEMOGRAMA COMPLETO;

MÉDICO CLÍNICO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

10.11 Informamos que a assinatura do Contrato será por ordem de entrega de
documentos e o candidato irá escolher o local e horário de trabalho.

·          ANTI HBS AG;

·          HBS AG;

·          ANTI HCV

     CARTEIRA DE VACINAÇÃO CONTENDO AS SEGUINTES VACINAS:   

·          HEPATITE   B

·          DUPLA ADULTO  (DIFTERIA E TÉTANO)



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 13 | Edição nº 989 | Itapevi, 28 de dezembro de 2021

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

84 STEPHANY COSTA AMPARO FERREIRA 53768037 8

* Substituição ao classificado nº 83  da Listagem Geral.

Paula Pezzoni Schekiera

AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONVOCAÇÃO

Concurso Público 01/2018

P. M. Itapevi – Proc. Nº 23315/2018 – Provimento do (s) cargo (s) de Agente de 
Administração Pública.

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA o (s) candidato (s) CLASSIFICADO (s)
abaixo relacionado (s) nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso
Público para o provimento dos cargos da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão
comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi -
Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, no prazo de 05 (cinco) dias úteis (nos dias
29 e 30 de dezembro de 2021 e 03, 04 e 05 de janeiro de 2022, no horário das 08:00hs ás 17:00hs,
sob pena de deserção. Itapevi, 28 de dezembro de 2021.

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 13 | Edição nº 989 | Itapevi, 28 de dezembro de 2021

Secretaria Administração e Tecnologia - 
Medicina do Trabalho Outros atos oficiais

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA À PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
1 EVANDRO CODOLO 593912639 AGENTE MOBILIDADE URBANA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 22/12/2021 07 DIAS
2 GUIDO FELIX ESCOBAR ROMERO 221744770 ESPECIALISTA EM SAÚDE- ESPECIALIDADES MÉDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 23/12/2021 10 DIAS
3 JOSE IRIOVALDO FERREIRA 157274317 FISCAL- FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 30/11/2021 60 DIAS
4 KATIA CRISTINA FERRAZ DE SOUZA MORALES 376069764 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 23/12/2021 365 DIAS
5 RAPHAEL DE ANDRADE BARRETO ALVES 484797396 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 08/12/2021 37 DIAS
6 TATIANA SILVA DAL COLLINA 302703330 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - DESENVOLVIMENTO INFANTIL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 23/12/2021 365 DIAS
7 VERA LUCIA FATIMA DA SILVA 234155541 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 01/12/2021 21 DIAS

COMUNICADO

JUNTA MÉDICA - DIA 23/12/2021

                                                    Publicação  autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera




		2021-12-28T19:14:00+0000
	GISELE LOZANO GARCIA:13318662860 1




